



RIEBIŅU NOVADA ZIŅAS

Riebiņos notika brīvprātīgo salidojums – konference

Starptautiskā brīvprātīgo darba diena tiek svinēta visā Latvijā. Eiropā 2011. gads tika sludināts kā brīvprātīgo darba gads. Piedaloties projektu konkursā aktivitāšu organizēšanai Starptautiskajā brīvprātīgo darba dienā – 5. decembrī un saņemot Izglītības un zinātnes ministrijas finansējumu, piecās Latvijas vietās tika rīkoti pasākumi, lai atzīmētu Starptautisko brīvprātīgo darba dienu.

Latgalē biedrības "Latvijas Sarkanais Krusts" Preiļu komiteja īstenoja projektu "Satikšanās, lai iedvesmotos", kura ietvaros Riebiņu vidusskolā tika rīkots salidojums – konference, aicinot uz tikšanos Riebiņu novada iedzīvotājus, kas kaut reizi ir piedalījušies brīvprātīgo darbā.

Viņi ir ļoti dažādi: jaunieši, kas brīvprātīgajā darbā redz iespējas pašizpaušmei, pieredzes apgūšanai un sava vaļasprieka atbalstam, brieduma gadu ļaudis, kuri saprot vajadzību palīdzēt vecākajai paaudzei, un darbīgi pensionāri, kuriem šis ir veids, kā saglabāt aktivitāti un būt starp cilvēkiem, kam esi vajadzīgs. Laikā, kad valda neticība un liekas, ka nekas nav iespējams, ir ļoti svarīgi apzināties to labo, kas mūsos ir. Brīvprātīgie un labo ideju autori, kurus godināja, ir pierādījuši, cik daudz var, ja grib.

Salidojuma – konferences ietvaros atziņības rakstus saņēma Latvijas Sarkanā Krusta Preiļu komitejas valdes locekļi Viktors Golubevs un Anita Cakule, direktora vietnieces Silvija Avotiņa un Rīta Pudāne, skolotājas Inna Zenovjeva, Skaidrīte



Brīvprātīgo salidojums – konference Riebiņos pulcēja dažāda vecuma un profesiju iedzīvotājus no visa Riebiņu novada.

Žukova, Anita Randare, Ārija Pudule, pensionētā skolotāja Valentīna Skutele un skolēnu pašpārvalde.

Jāpiebilst, ka šī nebija tikai vienkārša tikšanās, bet publika tika pozitīvi uzlādēta un iedvesmota labiem darbiem vietējā no-

vadā un vietējiem līdzpilvēkiem. Novēlu visiem brīvprātīgajiem, gan tiem, kas tikko izlēmuši par tādiem kļūt, gan tiem, kurus jau sen sauc godpilnā vārdā – brīvprātīgais, lai jūsu dzīves ir prieka un mīlestības pilnas, lai liesmo sirds uguns kuri tik koši,

ka visam novadam no tā kļūst gaiši, gaiši!

I. Anspoka,
Latvijas Sarkanā Krusta
Preiļu komitejas valdes
priekšsēdētāja, projekta vadītāja un
idejas autore

Pirmo reizi novadā tika organizēta angļu valodas olimpiāde

Aizvadītā gada 6. decembrī uz pirmo angļu valodas olimpiādi novadā, kas noritēja Riebiņu vidusskolā, skolas delegēja 8. klases skolēnus – labākos angļu valodas zinātājus. Dalībniekiem bija iespēja apliecināt gan savas zināšanas rakstu valodā un gramatikā, gan prasmi uztvert klausīšanās tekstu, gan lasāmā teksta izpratni.

Žūrijas komisija ar lepnumu atzīmēja skolēnu panākumus rakstīšanas daļā, jo olimpiādes dalībnieki veidoja plaša apjoma domrakstus, kas liecina par rakstīšanas iemaņām un māku domāt. Paši dalībnieki dažādi vērtēja piedāvāto uzdevumu grūtības pakāpi: vieniem – nebija viegli, bet citiem – grūti izpildīt dažas olimpiādes daļas. Olimpiādes organizatori ir apmierināti ar šādu vērtējumu, jo tas apliecina pietiekamu uzdevumu sarežģītības pakāpi.

Apkopojot gūtos rezultātus, par uzvarētājiem kļuva Rušonas pamatskolas skolēni Ričards Kraupša – 1. vieta, Anita Gžibovska – 3. vieta (skolotāja Solvita Kibere) un Riebiņu vidusskolas skolnieces Anastasija Jemeljanova, Gunda Pastare – abām 2. vieta, Lāsma Mazjāne – atzinība (skolotāja Natālija Smukša).

Pateicību par darbu gribas izteikt skolotājām Ivetai Brokai (Siļukalna pamatskola), Aijai Romanovskai (Dravnieku pamatskola) un Valentīnai Mičulei (Galēnu pamatskola). Arī viņu audzēkņi veiksmīgi tika galā ar uzdevumiem, un no uzvarētājiem tos šķīra vien dažī punkti.

Pakāpeniski Riebiņu vidusskolas pedagogi uzkrāj pieredzi novada mācību olim-



Pirmās angļu valodas olimpiādes dalībnieki un pedagogi.

piāžu organizēšanā un vadīšanā. Mēs vēlētos, lai atbraukušie uz mūsu skolu justos gaidīti. Tāpēc gatavojam ne tikai uzdevumus, bet arī pārdomājam, kā organizēt olimpiādes dienu tā, lai vērtēšanas komisijas darba laikā bērniem tiktu piedāvātas interesantas un noderīgas aktivitātes. Šajā reizē 11. klases skolnieces Diāna Briška

un Viktorija Kabare vadīja ekskursiju pa skolu, ar lepnumu demonstrēja jaunus dabaszinātņu kabinetus, iepazīstināja ar skolas tradīcijām. Olimpiādes dalībniekiem bija iespēja noskatīties jauniešu kinofilmu angļu valodā.

Uzvarētājiem apbalvojumus pasniedza novada izglītības jautājumu koordinatore

Evelina Visocka, kas norādīja, ka ar šo olimpiādi mēs esam atklājuši novada olimpiāžu sezonu, un novēlēja dalībniekiem veiksmi arī citās sacensībās, jo talantīgs cilvēks ir talantīgs visās jomās.

I. Kabare,
Riebiņu novada valodu
MA vadītāja

Projekta "Atjaunojamo energoresursu pielāgošanas iespējas Latgales reģionā, Utenas apriņķī un Paņevežas apriņķī" ietvaros tiek rīkota starptautiskā skolu jaunatnes viktorīna un izglītojošs seminārs Riebiņu novada iedzīvotājiem



Semināra „Alternatīvās enerģijas avoti un tehnoloģijas” norises gaita.



Riebiņu vidusskolas komanda „GREEN MINDS”.



Latvijas – Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas projekta "Atjaunojamo energoresursu pielāgošanas iespējas Latgales reģionā, Utenas apriņķī un Paņevežas apriņķī", projekta nr. LLIH-195 ietvaros, 2011. gada 2. decembrī Rēzeknē tika organizēta viktorīna "Zaļā enerģija" vidusskolas klašu skolēniem. Viktorīnā tika pārstāvētas piecu vidusskolu komplektētas komandas deviņu cilvēku sastāvā no Rēzeknes pilsētas, Riebiņu novada, Kupišķu un Anikšču pašvaldībām Lietuvā.

Atbilstoši viktorīnas nolikumam, saturam un koncepcijai komandas izvēlējās atbilstošus

nosaukumus: "GREEN CHOISE", "SUNSHINE", "GREEN ENERGY FOR EVERYBODY", "GREEN MINDS", "LUCKY AND HAPPY GREEN FREINDS". Riebiņu novada pārstāvēja komanda "GREEN MINDS" no Riebiņu vidusskolas.

Viktorīnas mērķis bija veicināt jauniešu interesi par alternatīvo enerģiju, tās nozīmi un vērtīgu, piedalīties dažādās radošās aktivitātēs, uzlabot un attīstīt sadarbību starp izglītības iestādēm. Gatavojoties šim notikumam, skolēni papildināja savas zināšanas par alternatīvās enerģijas avotiem, saistītajām tehnoloģijām, attīstības gaitu. Bija arī praktiski uzdevumi un komandas mājas darba prezentācija. Žūrija vērtēja komandu radošumu, atraktivitāti, spējas oriģināli un visiem saprotamā veidā pasniegt idejas un zināšanas.

Piecu komandu konkurencē komanda "GREEN MINDS" no Riebiņu vidusskolas ieguva 3. vietu,

aiz sevis atstājot divas Rēzeknes pilsētas skolu komandas. Pirmās divas vietas ieņēma viesu komandas no Lietuvas pašvaldībām, attiecīgi pirmo vietu – Anikšču pašvaldības vidusskolas komanda un otro vietu Kupišķu pašvaldības vidusskolas komanda.

Savukārt, 2011. gada 5. decembrī Riebiņu novada dome un SIA "Mācību un konsultāciju centrs ABC" rīkoja semināru "Alternatīvās enerģijas avoti un tehnoloģijas", kas norisinājās Riebiņos, Riebiņu novada domes telpās. Interesenti varēja iegūt informāciju par siltumsūkņu un saules kolektoru izmantošanu privātajā sektorā. Iegūtā informācija noteikti palīdzēs nākotnē Riebiņu novada iedzīvotājiem izvēlēties sev atbilstošāku alternatīvās enerģijas iegūšanas veidu, padarīt saimniekošanu ērtāku un videi draudzīgāku.

Riebiņu novada domes kopējais projekta "Atjaunojamo energoresursu pielāgošanas iespējas

Latgales reģionā, Utenas apriņķī un Paņevežas apriņķī" finansējums ir EUR 96 309,00, no kura 81 862,65 EUR ir līdzfinansējums no ERAF, 9630,90 EUR Riebiņu novada domes līdzfinansējums, 4815,45 EUR valsts budžeta finansējums.

Projekts ir vērsts uz Latvijas – Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas II prioritātes atbalsta virzienu "Sabiedrisko pakalpojumu un dabas resursu kopīgas pārvaldīšanas uzlabošana".

Ā. Elsts,
projekta koordinators



**IEGULDĪJUMS
TAVĀ NĀKOTNĒ!**



Noslēdzies projekts "Speciālistu piesaiste administratīvās kapacitātes paaugstināšanai Riebiņu novadā"

Riebiņu novada dome no 2010. gada 1. decembra līdz 2011. gada 30. novembrim īstenoja Eiropas Savienības fonda darbības programmas "Cilvēkresursi un nodarbinātība" papildinājuma 1.5. prioritātes "Administratīvās kapacitātes stiprināšana" 1.5.3. pasākuma "Plānošanas reģionu un vietējo pašvaldību administratīvās un attīstības plānošanas kapacitātes stiprināšana" 1.5.3.1. aktivitātes "Speciālistu piesaiste plānošanas reģioniem, pilsētām un novadiem" projektu "Speciālistu piesaiste administratīvās kapacitātes paaugstināšanai Riebiņu novadā", ID nr. 1DP/1.5.3.1.0/10/IPIA/VRAA/021.

Projekta mērķis bija piesaistīt speciālistus, kas sekmētu efektīvas administratīvās kapacitātes paaugstināšanu Riebiņu novadā. Projekta kopējās attiecināmās izmaksas – 18 500 latī, kuras 100% apmērā tika finansētas no Eiropas Sociālā fonda līdzekļiem.

Projekta ietvaros tika piesaistīti trīs speciālisti – juriskonsults Inese Pedāne, psihologs Natālija Rivža un finanšu statistiķis Valentīna Limane. Saskaņā ar projekta nosacījumiem, tika paredzētas apmācības projektā piesaistītajam psihologam. Psihologs paaugstināja savu profesionālo kvalifikāciju biedrības "Izglītības informācijas aģentūra" rīkotajās apmācībās. Speciālisti visu projekta laiku strādāja ar pilnu atdevi un plānotie rezultāti ir sasniegti.

Lai arī projekta laiks ir beidzies, taču, saskaņā ar līguma nosacījumiem, projekta īstenošanā piesaistītie speciālisti turpinās strādāt Riebiņu novada domē vēl vismaz 6 mēnešus. Līdzekļi tam tiks paredzēti Riebiņu novada domes budžetā.

I. Kudīņa,
projekta vadītāja



**IEGULDĪJUMS
TAVĀ NĀKOTNĒ!**



Riebiņu novadā ir pabeigts Galēnu ciema ūdenssaimniecības sakārtošanas projekts

Riebiņu novada dome paziņo, ka ir pabeigta objekta "Ūdenssaimniecības attīstība Preiļu rajona Riebiņu novada ciemā Galēni", kas notiek saskaņā ar ERAF projektu (vienošanās nr. 3DP/3.4.1.1.0/09/APIA/CFLA/023/057) īstenošanu.

Projekta ietvaros sasniegtie mērķi:

- uzlabota ūdensapgādes kvalitāte – kvalitatīva ūdens padeve visiem centralizētajai ūdensapgādei pieslēgtajiem iedzīvotājiem;
- esošā urbuma atjaunošana un jauna (1. gab.) izbūve. Ūdens sagatavošanas stacijas ierīkošana esošajā ēkā, pazemes ūdens rezervuāra ar otrā pacēluma sūkņiem izbūve. Maģistrālā ūdensvada ciema centrā rekonstrukcija, nepasliktinot saņemto ūdens kvalitāti un samazinot ūdens zudumus;
- uzlabota notekūdeņu savākšanas kvalitāte – esošās KSS rekonstrukcija, novēršot iespējamās noplūdes, samazinot elektroenerģijas patēriņu notekūdeņu pārsūkņēšanas sistēmā. Spiedvada rekonstrukcija, novēršot neorganizētas noplūdes;
- uzlabota notekūdeņu attīrīšanas kvalitāte – izbūvēta jauna NAI, kas nodrošina notekūdeņu attīrīšanu atbilstoši normatīvām prasībām (Suspendētās vielas – 35,0 mg/l, BSP5 – 25,0 mg/l, KSP – 125,0) pašreiz pieslēgtajiem iedzīvotājiem un arī perspektīvā, un nepasliktina Ošupes ūdens kvalitāti;
- novērsti ūdens padeves traucējumi ūdensapgādē – iegādāts un uzstādīts dīzeļģenerators, kas nodrošinās elektrību traucējumu gadījumā.

I. Reitāle,
attīstības un plānošanas daļas vadītāja



PROJEKTU LĪDZFINANŠE
EIROPAS SAVIENĪBA



EIROPAS LAUKSAIMNIECĪBAS FONDS LAUKU ATTĪSTĪBAI:
EIROPA INVESTĒ LAUKU APVIDOS



Eikša kapos izbūvēta kapliča

Skaista un mierīga ezera krastā priežu ieskauta spoģulojas Eikša kapsēta. Tā ir senākā kapsēta Rušonas apkārtnē, apmēram 380 gadus veca. Blakus kapsētas vārtiem ir tapusi kapliča. Aizvadītā gada 18. decembrī priesteris Daumants Abrickis iesvētīja šīs telpas, krusta zīmes un svētbildi.

Dievs vēlas, lai mēs ar cieņu varētu pavadīt cilvēku pēdējā gaitā. Te būs vieta, kur mēs varēsim uzklaut Dieva vārdu un lūgties par aizgājēju. Ideja par kapličas celtniecību bija jau sen. Irēnai Slicai tas bija vairāku gadu garumā lolots sapnis, kas šobrīd ticis īstenots. Ar savām zināšanām un pieredzi šīs idejas realizēšanā iesaistījās nu jau mūžībā aizgājusi Irēna Šaitere. Viņa bija arī projekta "Atvadas" autore.

Projekts atbalstīts ES ELFLA atklātā projektu konkursā, pasākumam "Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā".

Projekta kopējās izmaksas – 12 280,45 lati, no kuriem 10% līdzfinansējuma piešķir Riebiņu novada dome. Projekta "Atvadas" mērķis bija uzcelt Riebiņu novada Rušonas pagasta Eikša



Eikša kapsētā kapličas atklāšanas dienā pulcējās daudzi rušonieši.

kapos kapliču, lai aizgājējus varētu izvadīt pēdējā gaitā atbilstoši kristietīšu tradīcijām.

Pateicos visiem, kuri strādāja kapličas izbūvē, bet īpaši SIA „Rivi RV” un sadarbības partnerim Mārcim Muzikantam, sakrālo mēbeļu autoram un izgatavotājam Mārim Baško, konsultantei Ivetai Plintai un visiem cilvēkiem, kuri iesaistījās brīvprātīgajā darbā.

Noslēdzot Eiropas Brīvprātīgā

darba gadu, gribas citēt Oga Mandino vārdus: "Laimīgs ir nevis tas, kurš spēj saņemt vai dabūt, bet gan tas, kurš spēj dot citiem. Paejieties cilvēkiem pretī un dalieties tajā, kas jums ir! Dāvājiet smaidus un labestību! Laime ir kā saules gaismas: ja iecelsiet kādu saulē, tā apspīdēs arī jūs".

S.Šuksta,
projekta koordinatore



Apstiprināts projekts par slēpošanas trašu izveidi

Riebiņu novada dome kā sadarbības partneris saņēmis apstiprinājumu no Eiropas kaimiņattiecību un partnerības instrumenta (EKPI) 2007 – 2013 pārrobežu sadarbības programmas Latvija – Lietuva – Baltkrievija kopīgās vadības iestādes par finansējuma piešķiršanu projekta "Veselīga dzīvesveida popularizēšana Latvijas un Baltkrievijas pierobežu reģionos" realizēšanai.

Vadošais partneris šajā projektā ir eiroreģions "Ezeru zeme", Latvijas puses sadarbības partneri ir Ludzas, Preiļu, Maltas, Ilūkstes un Aglonas pašvaldības vai to iestādes, Baltkrievijas puses partneri no Braslavas, Verhnedvinskas, Novopolockas un Glubokoje.

Projekta mērķis ir veicināt iedzīvotāju dzīves kvalitātes celšanos un padarīt pievilcīgākas Latvijas un Baltkrievijas pierobežas teritorijas, kā arī sadarbojoties attīstīt infrastruktūru aktīvam dzīvesveidam.

Projekta aktivitātes paredz izveidot apgaismotu slēpošanas un nūjošanas trasi Dravnieku pamatskolas apkārtnē (1,5 km garumā), kā arī slēpošanas trases Riebiņu vidusskolas (1 km) un Rušonas pamatskolas (0,5 km) apkārtnē. Papildus apgaismojuma ierīkošanai projekta ietvaros plānots iegādāties sniega motociklu un tehniku sliežu ievilkšanai, kā arī slēpju komplektus un nūjošanas nūjas. Veicinot veselīgu dzīvesveidu, slēpošanas un nūjošanas trases varēs izmantot skolēni, novada iedzīvotāji un citi interesenti, kam patīk pavadīt laiku aktīvi sportojot.

Šobrīd tiek gatavota tehniskā dokumentācija slēpošanas trašu izveidošanai un apgaismojuma uzstādīšanai Dravnieku pamatskolas stadionā. Projektu plānots uzsākt pēc iespējas ātrāk, lai līdz 2012./2013. gada ziemas sezonas sākumam būtu pieejamas apgaismotas slēpošanas trases.

Projekta kopējās izmaksas ir 38 647,26 lati, no kuriem Eiropas kaimiņattiecību un partnerības instrumenta (EKPI) finansējums ir 34 782,53 lati, valsts un pašvaldības līdzfinansējums – 3864,73 lati.

A.Ivanāne,
projekta vadītāja

Domes lēmumi

13. decembrī notika kārtējā Riebiņu novada domes sēde

Slēdz sadarbību un apmaksā rēķinu

Domes sēdē nolemts slēgt līgumu ar Preiļu galveno bibliotēku par sadarbību Preiļu galvenās bibliotēkas reģiona bibliotēkas funkciju veikšanai un to finansēšanai. Nolemts ielānot 2012. gada budžetā 1200 latus Preiļu galvenās bibliotēkas reģiona bibliotēkas funkciju veikšanai un to finansēšanai.

Izskatot Pieniņu Svētās Jēzus Sirds Romas katoļu draudzes iesniegumu, sēdē nolemts apmaksāt Pieniņu baznīcas izgaismošanai izlietotās elektroenerģijas izmaksas par kopējo summu 429 lati.

Apstiprina iepirkumu komisijas pieņemto lēmumu

Domes deputāti apstiprināja iepirkumu komisijā pieņemto lēmumu par pretendentu noteikšanu iepirkumā. Nolemts slēgt līgumu:

✓ ar SIA "Ekobriketes" par kokskaidu granulu piegādi Riebiņu novada domes vajadzībām 2011./2012. gada apkures sezonai ar piedāvāto līgumcenu 19 980 lati (bez PVN).

Lemj par finanšu paredzēšanu 2012. gada budžetā projektu realizācijai

Domes sēdē, izskatot Finanšu komitejas lēmumprojektus, nolemts paredzēt finanšu līdzekļus 2012. gada budžetā Igaunijas, Latvijas, Krievijas pārrobežu sadarbības programmā atbalstītajam projektam "Tour de Latgale & Pskov" 8838,77 EUR apmērā, kas ir 15% no investīciju summas.

Tāpat nolemts paredzēt finanšu līdzek-

ļus 2012. gada budžetā šādiem realizējamajiem projektiem: "Riebiņu novada Siļukalna kultūras nama renovācija" – līdzfinansējums 3000 lati, bet neattiecināmās izmaksas – PVN ir 6600 lati; "Riebiņu novada Rušonas pamatskolas sporta zāles renovācija" – līdzfinansējums 4750,50 lati, neattiecināmās izmaksas – 10 451,10 lati; "Riebiņu novada pašvaldības autoceļa Reīni – Brokas rekonstrukcija" līdzfinansējums 3230,99 lati, neattiecināmās izmaksas – 7108,17 lati; "Riebiņu novada pašvaldības autoceļa Brokas – Jaungaiļi – Bojāru Eriņi – Brokas rekonstrukcija" līdzfinansējums 4523,59 lati, neattiecināmās izmaksas – 9951,90 lati; "Riebiņu novada pašvaldības autoceļa Krištobi – Meža Mičuliši rekonstrukcija" līdzfinansējums 19 772,22 lati, neattiecināmās izmaksas – 43 49888 lai; "Riebiņu novada Rušonas pagasta Kastīres ciema Liepu ielas gājēju ietves izbūve, satiksmes organizācijas ceļa zīmju uzstādīšana, apgaismojuma ierīkošana" līdzfinansējums 4811,61 lati, neattiecināmās izmaksas – 10 585,54 lati; "Riebiņu novada pašvaldības autoceļa Soboļevka – Priževoti rekonstrukcija" līdzfinansējums 12 540,21 lats, neattiecināmās izmaksas – 27 588,46 lati; "Tour de Latgale & Pskov" – Tūrisma – atpūtas vietas labiekārtošana pie Bicānu ezera – kopējās investīcijas 58 925,12 EUR (41247,58 LVL), līdzfinansējums 8838,77 EUR jeb 6187,39 lati; Tautas tērpu iegāde Riebiņu novada Galēnu un Dravnieku pamatskolas kolektīviem – 3917,34 lati (bez PVN 3210,94 lati); Sociālo pakalpojumu centra izveide Riebiņu novadā – 9179,65 lati (bez PVN 7524,30 lati); Veselīga dzīvesveida popularizēšana Latvijas un Baltkrievijas pierobežu reģionos – 3864,73 lati; Speciālistu piesaiste administratīvās kapacitātes paaugstināšanai Riebiņu novadā –

15 000,12 lati; Skolas auglis – 1501,95 lati; Riebiņu novada Siļukalna pagasta pārvaldes, kultūras nama un pamatskolas katlu mājas modernizācija – 14 322 lati.

Sēdē nolemts 2013. gadā realizēt projektu "Ūdenssaimniecības attīstība Riebiņu novada Riebiņu ciemā II kārtā", kur līdzfinansējums paredzēts 52 710,30 latu apmērā, bet PVN – 77 308,44 lati.

27. decembrī notika Riebiņu novada domes ārkārtas sēde

Lemj par sadarbību ar Valsts probācijas dienestu un ievēl bāriņtiesas locekli

Ārkārtas domes sēdē, izskatot LR Tieslietu ministrijas vēstuli (nr. 1-17/4999) par pašvaldību lomu vardarbības novēršanas pasākumu īstenošanā, nolemts piekrist Tieslietu ministrijas priekšlikumam par starpinstitucionālās sadarbības grupas izveidošanu vardarbības novēršanas pasākumu īstenošanai un šīs sadarbības grupas darbību pašvaldību ietvaros. Nolemts piekrist, saņemot papildus finansējumu, veikt sadarbības koordinēšanu.

Sēdē ar 2011. gada 27. decembri par Riebiņu novada bāriņtiesas locekli uz Riebiņu novada bāriņtiesas locekles Intas Baško pirmssdzemdību, pēcdzemdību, bērnu kopšanas atvaļinājuma laiku nolemts apstiprināt Inesi Pedāni.

Apstiprina iepirkumu komisijas pieņemtos lēmumus

Domes deputāti apstiprināja iepirkumu komisijā pieņemtos lēmumus par pretendentu noteikšanu iepirkumos. Nolemts slēgt līgumu:

✓ ar SIA "Forever" par gaļa un gaļas produktu piegādi Riebiņu novada paš-

valdības vajadzībām ar piedāvāto līgumcenu 12 610,77 lati (bez PVN);

✓ ar SIA "Marijas centrs" par apstrādātu un ilglaicīgai glabāšanai sagatavotu zivju piegādi Riebiņu novada pašvaldības vajadzībām ar piedāvāto līgumcenu 1818,53 lati (bez PVN);

✓ ar SIA "Marijas centrs" par augļu, dārzeņu un saistīto produktu piegādi Riebiņu novada pašvaldības vajadzībām ar piedāvāto līgumcenu 4595,43 lati (bez PVN);

✓ ar SIA "Marijas centrs" par dzīvnieku vai augu eļļas un tauku piegādi Riebiņu novada pašvaldības vajadzībām ar piedāvāto līgumcenu 2038,20 lati (bez PVN);

✓ ar AS "Preiļu siers" par piena produktu piegādi Riebiņu novada pašvaldības vajadzībām ar piedāvāto līgumcenu 8 708,74 lati (bez PVN);

✓ ar SIA "Futuras Food" par graudu maluma produktu, cietes un cietes produktu piegādi Riebiņu novada pašvaldības vajadzībām ar piedāvāto līgumcenu 2888,06 lati (bez PVN);

✓ ar SIA "Futuras Food" par dažādu pārtikas produktu piegādi Riebiņu novada pašvaldības vajadzībām ar piedāvāto līgumcenu Ls 12 695,79 lati (bez PVN);

✓ ar SIA "Vecā maiznīca" par dažādu pārtikas produktu, maizes un konditorijas izstrādājumu piegādi Riebiņu novada pašvaldības vajadzībām ar piedāvāto līgumcenu 6774,58 lati (bez PVN);

✓ ar SIA "RNS D" par degvielas piegādi Riebiņu novada pašvaldības vajadzībām ar piedāvāto līgumcenu 55 916,20 lati (bez PVN).

Nosaka zemes nomas maksas aprēķina periodu

Sākot ar 2011. gadu, nolemts noteikt zemes nomas maksas aprēķina periodu 12 mēneši. Nomā maksu maksāt ne vēlāk kā līdz nākamā taksācijas perioda pirmā ceturkšņa beigām.

Par pasta nodaļu darba laika izmaiņām 2012. gadā

Līdz ar VAS Latvijas Pasts pāreju uz piecu darba dienu nedēļu no 2012. gada 1. janvāra pasta sūtījumu piegāde klientiem tiks nodrošināta no pirmdienas līdz piektdienai. Tas nozīmē arī darba laika izmaiņas 365 pasta nodaļās visā Latvijā, tajā skaitā Riebiņu novada teritorijā.

Latvijas Pasts aicina klientus īpašu uzmanību pievērst pasta pakalpojumu vietās izvietotajai informācijai par A klases vēstuļu nosūtīšanas laiku. Līdz ar Latvijas Pasta darbības izmaiņām no 2012. gada 1. janvāra tiks grozīts darba laiks Rušonas, Silajāņu, Siļukalna un Stabulnieku pasta nodaļā:

(Rušona) Krasta iela 8, Rušonas pag., Riebiņu nov., LV – 5329

Pirmdien	9.00 – 12.30
Otrdien	9.00 – 12.30
Trešdien	9.00 – 12.30
Ceturtdien	9.00 – 12.30
Piektdien	9.00 – 12.30
Sestdien	–
Svētdien	–

(Silajāņi) Miera iela 1, Silajāņi, Silajāņu pag., Riebiņu nov., LV – 5330

Pirmdien	10.30 – 13.15
Otrdien	10.30 – 13.15
Trešdien	10.30 – 13.15
Ceturtdien	10.30 – 13.15
Piektdien	10.30 – 13.15
Sestdien	–
Svētdien	–

(Siļukalns) Latgales iela 6, Siļukalns, Siļukalna pag., Riebiņu nov., LV – 5331

Pirmdien	9.00 – 12.30
Otrdien	9.00 – 12.30
Trešdien	9.00 – 12.30
Ceturtdien	9.00 – 12.30
Piektdien	9.00 – 12.30
Sestdien	–
Svētdien	–

(Stabulnieki) Skolas iela 3, Stabulnieki, Stabulnieku pag., Riebiņu nov., LV – 5333

Pirmdien	9.00 – 12.30
Otrdien	9.00 – 13.30
Trešdien	9.00 – 13.30
Ceturtdien	9.00 – 13.30
Piektdien	9.00 – 13.30
Sestdien	–
Svētdien	–

ANASTASIJA HARLAMOVA

20.12.1928. – 03.01.2012.

Kur vārdus rast, kas būtu mierinājums...



Šo gadu mēs tālāk dzīvosim bez Riebiņu vidusskolas skolotājas Anastasijas Harlamovas. Skolotāja nekad nav atvaidījies no savas skolas, bieži to apciemoja un uzskatīja par savām otrajām mājām.

Bet sākums bija 1928. gada 20. decembrī Pleskavas apgabala Veļikije Luki. Sapnis par pedagoga profesiju piepildījās pēc Daugavpils Pedagoģiskā institūta pabeigšanas 1951.

gadā. Savas darba gaitas skolotāja Anastasija iesāka Zaķišu skolā, taču talantīgajam pedagogam atradās atbildīgs darbs Preiļu Izglītības nodaļā, tad no 1953. līdz 1956. gadam tika uzticēts vadīt Riebiņu sešgadīgo pamatskolu. Turpmākās darba gaitas ir saistītas ar krievu valodas un literatūras mācīšanu daudzām riebiņiešu paaudzēm līdz pat 1989. gadam.

Liela mīlestība pret savu darbu, skolēniem, dzimteni un kultūru raksturo Anastasiju kā inteligentu, gudru un labestīgu cilvēku. Viņai piemita īpašs talants pārliecināt, mierināt un atbalstīt līdzilvēkus. Katra tikšanās ar skolotāju Anastasiju dāvāja prieku un optimismu, viņa vienmēr ir bijusi paraugs saviem kolēģiem. Skolotājas Anastasijas dāsnums īpaši jūtams bija rudenī, kad visi tika pacienāti ar āboliem un iepriecināti ar ziediem. Skolotājai patika atnākt ciemos uz savu skolu, mīļi parunāt un saviesīgos vakaros uzdejojot.

Mēs skumstam par skolotājas dzīves grāmatas pēdējo izlasīto lappusi, taču mūsos dzīvo optimisms, kuru viņa mums ir iemācījusi.

Riebiņu vidusskola saglabās piemiņu par skolotāju Anastasiju Harlamovu. Izsakām dziļu un patiesu līdzjutību skolotājas tuviniekiem.

Riebiņu novada dome un Riebiņu vidusskolas kolektīvs

Galēnos tiek īstenoti ar dzejnieka un filozofa Roberta Mūka vārdu saistīti projekti

Roberta Mūka piemiņas istabā Galēnos 2011. gadā tika īstenots projekts, kuru atbalstīja KKF Latgales programma “Dzīvo mirkļu skrejā, / Visur un nekur / Un mūžības guntiņu / Pats sevi kur” (R.Mūks).

Projektam tika piešķirts finansējums 700 latu, no tiem 160 latu Latvijas skolu jaunatnes jaunrades darbu konkursa uzvarētāju balvām, 540 latu – izstādes “Man vajadzīgi griesti, lai nekāptu debesīs” (R.Mūks) iekārtošanai. Projekta ietvaros izgatavotas trīs planšetes “Latvijā”, “Trimdā”, “Atkal Latvijā”, kas sniedz ieskatu filozofa un dzejnieka dzīvē un darbībā, kā arī iegādāts skapis, kurā izstādīti eksponāti, kas raksturo šo personību: rakstāmmašīnas, pīpju kolekcija, apbalvojumi un citas personīgās mantas.

Aizvadītā gada 9. decembrī notika izstādes “Man vajadzīgi griesti, lai nekāptu debesīs” atklāšanas pasākums. Interesentiem bija iespējams iepazīties ar šo izstādi, Roberta Mūka darba kabinetu un atpūtas istabu, kā arī keramiķa Pētera Gailuma darbu izstādi – pārdošanu.

Turpinājumā izstādes apmeklētāji tika aicināti uz Galēnu pamatskolas zāli, kur Roberta Mūka personību raksturoja Rēzeknes Augstskolas Baltu filoloģijas katedras vadītāja Ilga Šuplinska. Viņa arī uzdāvināja disku, kurā



Projekta koordinatore (no kreisās) Marta Binduka izteica gandarījumu par veiksmīgo sadarbību ar Rēzeknes Augstskolas (RA) mācību spēkiem, realizējot projektus, kas saistīti ar mūsu novadnieka, izcilā dzejnieka un filozofa Roberta Mūka vārdu, tostarp ar RA Baltu filoloģijas katedras vadītāju Ilgu Šuplinsku.

stāstīts par “Elles ķēķa” literātiem, tajā skaitā Robertu Mūku.

Bez demonstrētajiem video fragmentiem klātesošie varēja ieklausīties arī Roberta Mūka dzejā, ko runāja Elza Leimane, Irita Livmane, Andris Mičulis un Jānis Broks, bet dziesmas ar R. Mūka vārdiem dziedāja Galēnu pamatskolas pedagoģes, kā arī uzstājās Stabulnieku pagasta vīru ansamblis. Paldies visiem, kas apmeklēja pasākumu un bija ak-

tīvi tā līdzdalībnieki.

Jāpiebilst, ka darbs pie projekta realizācijas turpinās, jo rit skolu jaunatnes konkursa jaunrades darbu izvērtēšana un gatavošanās konkursa noslēguma pasākumam “Skani kā uzvilktā stīga. Atbalso visu, kas ap tevi, virs tevis, zem tevis” (R.Mūks.), kas Galēnu pamatskolā notiks 2012. gada 20. janvārī.

M.Binduka,
projekta koordinatore

Realizējot projektu, siļukalnieši sagādājuši tautas mūzikas instrumentus

Siļukalna pamatskolas vecāku biedrība “Saulrozītes” realizējusi VAS “Hipotēku un zemes bankas” klientu kluba “Mēs pašī” 2011. gadā izsludinātā projekta konkursa atbalstīto projektu “Tradicionālās muzicēšanas saglabāšana un attīstība Siļukalnā.”

Projekta mērķis – saglabāt un attīstīt tradicionālās muzicēšanas prasmes Siļukalnā, saglabāt tautasdziesmu dziedāšanas prasmes un repertuāru, radīt interesi par tautas mūzikas instrumentu spēli.

Šī projekta ietvaros tika iegādāti tautas mūzikas instrumenti no Gunāra Igauna darbnīcas 350 latu vērtībā. Skolā notika “Muzicēšanas stunda kopā ar tautas mūzikas instrumentu meistarū G.Igauni”, tika savāktas ziņas par tradicionālo muzicēšanu un muzikantiem Siļukalna vēsturē. Tā-

pat skolā nodibināta folkloras kopa, kura apguva jaunu repertuāru un uzstājās gan dažādos skolas pasākumos, gan projekta prezentācijas pasākumā.

Pirmā folkloras kopas uzstāšanās notika Miķeļdienas tirdziņā. Jaunie muzikanti iepriecināja pirmsskolas izglītības iestāžu skolotāju semināra dalībniekus Mārtiņdienā, uzstājās 18. novembra un Ziemassvētku koncertā. Aizvadītā gada 8. decembrī Siļukalna pamatskolā notika projekta prezentācijas pasākums. Pasākumu vadīja projekta koordinatore – Zinta Bruzgule.

Prezentācijas gaitā tika informēts par paveikto, ko papildināja folkloras kopas uzstāšanās. Uz skatuves kāpa un kopā ar folkloras kopu muzicēja arī skolas padomes pārstāves – skolēnu māmiņas, kuras nodibināja bied-

ribru “Saulrozītes”. Notika arī sadziedāšanās un iepazīšanās ar Riebiņu vidusskolas folkloras kopu “Jumalāni.”

Paldies par atbalstu un laba vēlējumiem VAS “Hipotēku un zemes bankas” Preiļu filiāles vadītājai Evģēnijai Leonovičai, bankas klientu kluba biedram Andram Sondoram, Riebiņu novada izpilddirektora vietniekam Jāzepam Ivanānam un Siļukalna pagasta pārvaldniecei Silvijai Slūkai, Riebiņu novada izglītības jautājumu koordinatorei Evelīnai Visockai, biedrībai “Saulrozītes”, folkloras kopai “Jumalāni”, tās vadītājām Ārijai Bergmanei – Sprūdžai un Ritai Pudānei. Sirsnīgs paldies skolotājiem, skolēniem un tehniskajiem darbiniekiem, kuri palīdzēja sagatavot šo pasākumu!

Biedrība “Saulrozītes”

PASĀKUMI JANVĀRĪ

Riebiņi

13. un 27. janvārī plkst. 22:00 diskotēka Riebiņu kafejnīcas telpās. Ieejas maksa – Ls 1,50.

Stabulnieku KN

28. janvārī plkst. 22:00 balle. Spēlē Solvita un Jānis. Ieejas maksa – 2 lati.

Siļukalna KN

14. janvārī plkst. 22:00 balle ar grupu “Rondo”.

Ieejas maksa – 2 lati.

Dzīmšanas dienas ballīte 21. janvārī plkst. 22:00 ar grupu “Galaktika” un DJ Aivi (Latvijas Radio 2). Ieejas maksa – 2 lati.

28. janvārī plkst. 22:00 balle ar grupu “Zenīts”. Ieejas maksa – 2 lati.

Rušonas KN

27. janvārī plkst. 21:00 diskotēka. Ieejas maksa – 1 lats.